Министерство
промышленности и торговли

Удмуртской Республики

Удмурт Элькунысь
промышленностья но

вузкаронъя министерство

П Р И К А З

г. Ижевск

О внесении изменений в приказ Министерства промышленности и
торговли Удмуртской Республики от 23 января 2018 года № 3 «О научно-

техническом совете Министерства промышленности и торговли
Удмуртской Республики»

В связи с кадровыми изменениями

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в приказ от 23 января 2018 года № 3 «О научно-
техническом совете Министерства промышленности и торговли Удмуртской
Республики» изложив состав научно – технического совета Министерства
промышленности и торговли Удмуртской Республики в редакции согласно
приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Министр    В.А. Лашкарев

Приложение 1

К приказу Министерства

Промышленности и торговли

Удмуртской Республики

от «12» августа 2024 года № 105

СОСТАВ

научно-технического совета Министерства промышленности и

торговли Удмуртской Республики

Лашкарев В.А. - министр промышленности и торговли

Удмуртской Республики, председатель

научно-технического совета

Матосова И.А. - первый заместитель министра

промышленности и торговли Удмуртской

Республики, заместитель председателя

научно-технического совета

Беляева В.В. - начальник Управления промышленной

политики и проектного управления

Министерства промышленности и торговли

Удмуртской Республики, секретарь научно-

технического совета

Члены совета:

Харыбин А.Н. - генеральный директор акционерного

общества «Управляющая компания

«Удмуртский машиностроительный

кластер

Макаров А.Н. - директор по развитию производства

гражданской продукции и

внешнеэкономической деятельности

общества с ограниченной ответственностью

«Корпорация «Аксион»

Невьянцев С.В. - директор по развитию бизнеса

акционерного общества «Ижевский

радиозавод»

Зылев А.Ю. - заместитель генерального директора по

науке и производству открытого

акционерного общества «Научно-

исследовательский технологический

институт «Прогресс»

Макаров А.М. - проректор по научной работе и программам

стратегического развития федерального

государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего

образования «Удмуртский

государственный университет»

Рыбин С.В. - заместитель главного инженера по науке и

технике акционерного общества «Элеконд»

Имбирёв К.А. - исполнительный директор акционерного

общества «Сарапульский радиозавод»

Семанин С.И. - директор научно-инновационного центра

акционерного общества «Ижевский

электромеханический завод «Купол»

Туев С.Ю. - главный конструктор акционерного

общества «Ижевский механический завод»

Уланов А.В. - первый заместитель генерального

директора акционерного общества

«Конструкторское бюро электроизделий

XXI века»

Коконов С.И. - проректор по научной работе и

стратегическому развитию федерального

государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего

образования «Удмуртский

государственный аграрный университет»

Лозицкий С.В. - заместитель генерального директора-

технический директор акционерного

общества «Чепецкий механический завод»

Штуца М.Г. - заместитель технического директора-

руководитель проекта по перспективной

продукции акционерного общества

«Чепецкий механический завод»

Копысов А.Н. - проректор по научной работе и

инновационной деятельности федерального

государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего

образования «Ижевский государственный

технический университет имени М.Т.

Калашникова»